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hindre, at regeringen bruger sit flertal med ven- 
strefløjen og det, som heraf følger. Det har vi 
tidligere set. Tænk blot på pinsepakken! 

Det Konservative Folkeparti er tilfreds med 
de forlig, vi det seneste år har indgået med re- 
geringen, først og fremmest finanslovaftalen for 
1999, der indebar store reformer, men også for- 
svarsforliget, aftalen om liberalisering af elsek- 
toren og forliget om Det Kgl. Teater og et ope- 
rahus. Disse aftaler har tydelige spor af konser- 
vativ politik. 

Helt så store reformer ser det ikke ud til at 
der er udsigt til i år. Regeringens finanslovfor- 
slag kan nærmest karakteriseres som et pænt 
stykke bogholderiarbejde. Alt er, som det plejer; 
ingen visioner. 

Der arbejdes ikke videre med reformer på ar- 
bejdsmarkedet. Den seneste arbejdsmarkedsre- 
form blev væsentlig dyrere end forventet. I ste- 
det for blot at lade bevillingerne stige burde vi i 
stedet tage fat på problemerne. 

Det Konservative Folkeparti har en lang ræk- 
ke forslag til opstramninger i dagpengesyste- 
met, som vi mener er nødvendige at gennemfø- 
re for at sikre, at der ikke skal komme stigende 
lønpres og flaskehalse inden for visse fagområ- 
der. 

Vi havde også gerne set udspil på andre om- 
råder. Voksen- og efteruddannelsesområdet 
trænger til en gennemgribende reform. Rege- 
ringen tøver, men Det Konservative Folkeparti 
er klar. På sundhedsområdet er det på tide, at 
regeringen kommer med et seriøst bud på, 
hvad man vil gøre ved ventelisterne. I uddan- 
nelsessystemerne er der brug for et kvalitetsløft. 

Ja, og så politiet. Her taler regeringen meget, 
men gør intet. Regeringen lægger op til en ræk- 
ke nye skatter og afgifter på over 3 mia. kr. Det 
er lige så skuffende, som det er forventeligt. Så- 
dan er socialdemokratisk politik: Når man ikke 
kan få finansloven til at hænge sammen, så op- 
finder man nogle nye skatter. 

Vi har i Det Konservative Folkeparti fremlagt 
vores forslag til finanslov. Vores forslag lægger 
op til at bremse væksten i de samlede offentlige 
udgifter. Det økonomiske råderum skal først og 
fremmest bruges til at lette erhvervslivets øko- 
nomiske omkostninger. Det er nødvendigt, at 
dansk erhvervsliv står stærkest muligt. Det er 
trods alt dansk erhvervsliv, der tjener pengene 
hjem til os alle sammen. 

I vores forslag lægger vi også op til, at der ta- 
ges det første lille spadestik til en lettelse af 
skattetrykket. Man kan undre sig over, at netop 

denne del af vores forslag har været udsat for 
en så markant kritik fra regeringspartiernes si- 
de. Vi mener, at det i længden er uholdbart 
med det høje skattetryk. Vi ved også godt, at 
det ikke kan ændre sig fra den ene dag til den 
anden, og at det er lang proces, men det skal ef- 
ter vores opfattelse sættes i søen hurtigst 
muligt. 

Skatten skal på lang sigt ned på et niveau, 
som svarer til de øvrige EU-landes. Godt 2,5 
mia. kr. belaster regeringens forslag erhvervsli- 
vet med. Det er ikke godt for konkurrenceevnen 
og dermed for betalingsbalancen. Regeringen 
har nu taget et forslag om en reklameafgift op 
af mølposen -  dette på trods af, at forslaget 
overhovedet ingen miljøvirkning har. Forslaget 
harmonerer ikke just med ambitionerne om ad- 
ministrative lettelser til dansk erhvervsliv. Det 
Konservative Folkeparti var imod, sidste gang 
vi diskuterede det. Det er vi igen. 

Sidste år havde regeringen et forslag med om 
afskaffelse af administrationsgodtgørelsen. Det 
fik vi da heldigvis forhindret. I år er forslaget så 
med igen, men det bliver det nu ikke meget 
bedre af. Det er i øvrigt et forslag, som vil ram- 
me landbruget meget hårdt, ligesom forslaget 
om forringelserne af afskrivningerne på husdyr. 
Dansk landbrug har for tiden meget trange kår, 
og mere end Vi mia. kr. vil alene disse forslag 
koste landbruget. Hertil kommer så de andre 
forslag, regeringen er kommet med. 

Det Konservative Folkeparti mener, vi skal gå 
den anden vej. Vi har en stribe forslag, som vil 
forbedre virksomhedernes forhold: 

Vi foreslår forbedrede afskrivningsregler og 
bedre skatteregler ved lønmodtageres medejer- 
skab af danske virksomheder. Særlig nye 
vidensvirksomheder har brug for lempelige 
regler. 

På generationsskifteområdet har vi en række 
forslag. Vi mener fortsat, at det er nødvendigt 
at forbedre goodwillreglerne, og vi skal give 
nære medarbejdere mulighed for at overtage en 
virksomhed på samme måde, som var det en 
søn eller en datter. Der er masset at tage fat på. 
Nu må regeringen sikre, at der gøres noget for 
at sikre generationsskifte i fremtiden. 

Det Konservative Folkeparti ønsker de grøn- 
ne afgifter for dansk erhvervsliv afskaffet og er- 
stattet af aftaler i EU. De grønne afgifter er uri- 
meligt bøvlede for virksomhederne. Hvis afgif- 
terne ikke afskaffes, ønsker vi et forenklet sy- 
stem, hvor bl.a. begrebet rumvarmeafgift fjer- 


